Spiritus aquarū deduxerūt oculi mei: q̄a nō custodierūt legē tuā

Iustus es dñe: et r̄m iudiciū tuū

Mandasti iusticiā testimoniā tua: et veritatē tuā nimis

Quiescē me fecit zelus me: q̄a obliti sunt v̄ba tua iūmici mei

Quiritū eloquiū tuū vehementer: et

seruus tuus dilexit illud **A**
 dolescentulus sum ego et stultus:
 iustificationes tuas non sum
 oblitus **I**usticia tua iusti-
 cia tua in eternum: et lex tua
 veritas **T**ribulatio et an-
 gustia inuenerunt me: mandata
 tua meditatio mea est **E**qui-
 tas testimonia tua in eternum:
 intelligam da mihi et viua.

Clamavi in toto corde
 exaudi me domine: iustifi-
 cationes tuas requira **C**la-
 mavi ad te saluum me fac: et
 custodia mandata tua **P**re-
 ueni in maturitate et clamavi:

quia in v̄ba tua sup sp̄avi

Preuenecūt oculi mei ad
te diluailo: ut meditarer elo
quia tua **V**ocē meā audi

sc̄dm m̄iaz tuā dñe: et sc̄dm
iudiciū tuū viuifica me **A**p

proquinauerūt p̄sequētes me
iniquitati: a lege at̄ tua longe
facti sūt **P**rope es tu dñe:

et oēs vie tue veritas **I**n

no cognoui de testimonijs tuis:
q̄a in eternū fundasti ea

Vide huilitatē meam et
eripe me: quia legem

tuā nō sū oblitus **I**udica
iudiciū meū et redime me:

propter eloquium tuum vivifica me
Longe a peccatoribus salus: quia
 iustificationes tuas non exquisi-
 vierunt. **I**n die tue misericordie
 secundum iudicium tuum vivifica me
Multi qui persequuntur me et tri-
 bulant me: a testimonio tuo
 non declinaui. **V**idi pernicitan-
 tes et tabescebam: quia eloquia
 tua non custodierunt. **V**ide quam
 mandata tua dilexi domine: in-
 nimia tua vivifica me. **P**rin-
 cipium verborum tuorum veritas: in-
 eternum omnia iudicia iusticie tue
Prinapies persecuti sunt
 me gratis: et a vobis

tus formidauit cor meū. **T**e-
tabor ego sup eloquia tua:
sicut qui inuenit spolia ml-
ta. **I**niquitatem odio ha-
bui et abhōiatus sū: lege-
m aut tuā dilexi. **S**eruaes i-
die laudē dixi tibi: sup iudi-
cia iusticie tue. **P**ax multa
diligentibz legem tuā: et
non est illis scandalū. **E**x-
pēbam salutāe tuū dñe:
et mandata tua dilexi. **Q**ui-
todiuit aīa mea testōnia
tua: et dilexit ea vehemēter.
Seruaui mandata tua &
testōnia tua: q̄a oēs vie

mee in conspectu tuo.
Appropinquet deprecatio
 mea in conspectu tuo do-
 mine: iuxta eloquium tuum da
 mi intellectum. **I**ntret postu-
 latio mea in conspectu tuo:
 secundum eloquium tuum eripe me.
Eructabunt labia mea primum:
 tunc doceas me iustificationes
 tuas. **P**ronuntiabit
 lingua mea eloquium tuum: quia
 omnia mandata tua equitas.
Fiat manus tua ut saluet
 me: quoniam mandata tua elegi.
Concupivi salutare tuum
 domine: et lex tua meditatio

mea est. **T**u et anima mea et
laudabit te: et iudicia tua ad-
iuuabunt me. **E**rravi sicut
ovis que perijt: quare seruum
tuum quia mandata tua non
sunt oblitus. **C**lamavi

In domum domini letantes ibimus

119.

Ad dominum cum tribularem
clamavi: et exaudivit
me. **D**omine libera animam meam
a labiis iniquis: et a lingua
dolosâ. **Q**uid detur tibi aut
quid apponatur tibi: ad linguam
dolosam. **S**agitte potentis
acute: cum carbonibus de-
solatorijs. **R**eu michi quia

incolatus meus plougetur et:
 habitauit cum habitantibus
 cedar: multum incola fuit
 anima mea. **Q**ui hijs qui ode-
 runt pacem eram pacificus:
 cum loquebar illis impugna-
 bant me gratis.

Leuaui oculos meos

120.
 in montes: unde ueniet auxi-
 lium michi. **A**uxilium meum a
 domino: qui fecit celum et terram.
Non det in commotione pe-
 dem tuam: neque dormitet qui
 custodit te. **H**oc non dormi-
 tabit neque dormiet: qui custo-
 dit israel. **D**ominus custodit te:

dn̄s p̄fectio tua sup manū
dexterā tuā **P**er diem sol
nō uret te: neq; luna p̄ noc-
tē **D**ns custodit te ab om̄i
malo: custodiat aīaz tuā
dn̄s **D**ns custodiat intro-
itū tuū et exitū tuū: ex hoc
nūc et vsq; in seculū,

121.

Metatus sū in hīs que
dicta sut m̄: in domū
dn̄i ibim; **S**tātes erāt pedes
n̄i: ī atrys tuis ih̄rl; **I**h̄rl;
q̄ edificat ut ciuitas: cui; p̄te-
cipacio ei; ī idip; **I**lluc enī
alcedēt trib; trib; dn̄i testio-
niū isrl̄: ad d̄fitendū noi dn̄i

Quia illic sederunt sedes in iudicio: sedes super domum dauid

Rogate que ad pacem sunt iherusalem: et habundantia ditigentibus te. **F**iat pax in virtute tua: et habundantia in turribus tuis.

Propterea fratres meos et primos meos: loquebar pacem de te. **P**ropter domum domini dei nostri: quoniam sumus bona tibi. **A**men. **A**d iudicium nostrum. **A**ffertur dicitur.

Ad te leuavi oculos meos: qui habitas in celis. **E**cce sicut oculi seruatorum: in manibus dominorum suorum. **S**icut

122

oculi an alle t̄ maibz dñe sue:
ita oculi nri ad dñz deū nřz
donec misereat nri. **M**iserece
nri dñe miserece nri: q̄a mul-
tū repleti sum⁹ despectione

Q̄a multū repleta est aīa
nr̄a: obprobriū habūdātibz

123. **N**et despectio sup̄ bis
nisi quia dñs erat in no-
bis dicat nūc isrl̄: nisi q̄a
dñs erat in nob⁹. **Q**ū exur-
gerent homines in nos:
forte viuos deglutissent
nos. **Q**ū ira sceretur fu-
ror eorum in nos: forsitan
aqua absorbuisset nos,

Torrentē p̄tulit aīa nr̄a:
 forlitan p̄transisset aīa nr̄a
 aquā intollerabilem. **B** n̄
 dictus dñs: qui non dedit
 nos in captiōnem dencibz
 eoz. **A**nima nr̄a sicut pal
 ser crepta est de laqueo ve
 nancū. laqueus d̄str̄y est
 et nos libeati sum⁹. **A**dū
 torū nr̄z in noīe dñi: qui
 feat celum et terram,

Qui confidunt in dño
 sicut mons syon: nō
 imouebit in etnū q̄ h̄itat
 in iherlm. **M**ontes in ac
 cūtu ei⁹: et dñs in circuitu

124.

populi sui: ex hoc nunc et usque in
seculum. **Q**uia non relinquet
virgam peccatorum super sortem iusto-
rum: ut non extendant iusti ad in-
iquitatem manuum suarum. **B**ene-
fac domine: bonis et rectis corde.

Dechinantes autem in obliga-
tiones adducet dominus cum ope-
rantibus iniquitatem: pax super
israhel. **an** facti sumus? **o** Domine.

125.

Dicitendo dominus captivitatem
syon: facti sumus sicut solati.
Tunc repletum est gaudio
os nostrum: et lingua nostra exulta-
tione. **T**unc dicent iter gen-
tes: magnificavit dominus faciem

ai as **M**agnificavit dñs
 facere nobiscū: facti sumus
 letantes **C**onverte dñe capti-
 vitatē nrāz: sicut torrens in
 austro **Q**ui seminant ī la-
 cibus: in exultacōe metent
Sūtes ibant et flebat: mit-
 tentes semina sua **V**enien-
 tes at venient cū exultacō-
 ne: portātes maipulos suos
Nisi dñs edificauerit
 domū: ī uanū labora-
 uerūt q̄ edificat eā **N**isi
 dñs custodierit ciuitatē: frus-
 tra uigilat q̄ custodit eam
Vanū est uob̄ ante lucem

126.

surgere: surgite postq̄ sedeti-
tis qui manducatis panem
doloris. **C**ū dederit dilectis
suis compnū: ecce hēditas
dn̄i: filij merces fructy vētris

Sicut sagitte in manu po-
tentis: ita filij excussoꝝ. **B**e-
atus vir q̄ impleuit desiderū
suū ex iplis: nō confundet̄ cū
loquetur inimicis suis ī porta

Beati oēs q̄ timent
dn̄m: q̄ ambulat in
vīs eius. **L**abores manū
tuaz q̄a manducab̄: beaty
es et bene tibi erit. **A**rox
tua sicut vitis habundās:

in lateribz domus tue **F**ilius
 tu sicut nonelle obuar: in cir
 cuitu mense tue **E**cce sic bn
 dicetur homo: qui timer dnm
Benedicat tibi dñs ex spō:
 et videas bona ihrlm omibz
 diebz vite tue **E**t videas fi
 los filioz tuoz: pacē sup
 isrl. **H**ndixim⁹ vob⁹ i noīe dñi.
Sepe | Aduutorū
 expugnauerūt me a
 iuuentute mea: dicat nūc isrl
Sepe expugnauerut me a
 iuuentute mea: etenū nō po
 tuerūt michi **S**upra dorsū
 meū fabricauerūt pādores:

421
plongauerūt iniquitatem suā
Dñs iustis concidet ceruices
peccatorum: confundat et conuertant
retroorsū oēs q̄ oderunt syon.

Fiant sicut fenū tectorum: qđ
priusq̄ euellat exaruit. **D**e
quo nō implebit manū suā q̄
metet: et sinū suū q̄ manipulo
colliget. **E**t non dixerūt qui
peribant bñdictio dñi sup
vos: bñdixim⁹ vob⁹ in nomine

De profundis dñi.
clamaui ad te dñe: dñe
exaudi vocem meā. **F**iant
aures tue intendentes: in
vocem deprecationis mee.

Si iniquitates obseruaueris
dñe: dñe q's sustinebit

Quoniam apud te propitiatio est: et propter
legem tuam sustinui te dñe

Sustinuit anima mea in uerbis
eius: sperauit anima mea in dño.

Haudodiā matutina usque
ad noctē: speret isrl' in dño

Quia apud dñm misericordia: et com-
punctio apud eum redemptio.

Et ipse redimet isrl': ex omnibus
iniquitatibus eius

Dñe non est **S**peret
exaltatum cor meum: neque

clati sunt oculi mei **N**eque am-
bulauit in magnis: neque in

mirabilibz sup me **S**i nō
hūiliter sentiebam: sed exal
taui aīa: meā **S**icut ablac
tatus sup matre sua: ita re
tribucio in aīa mea **S**peret
isrl in dño: ex hoc nūc et vl
qz in scdm. Et oīs māluetudīs

Memento ^{ei}
dñe dauid: et omīs
mansuetudīs eius

Sicut iurauit dño: votū
pouit deo iacob **S**i itrodiero
in tabnaclū domus mee: si
ascendero in lectū strati mei
Si dadero sompnū ocul' me
is: et palpebris meis dormi

tacionem. **E**t requie tympo-
ribz meis donec iuenia locū
dño: tabnaculū deo iacob
Ecce audiuius eā in effrata:
Iuenimus eā in campis silue
Introibim⁹ in tabnaculū
eius: adorabim⁹ in loco vbi
steterūt pedes eius. **S**urge
dnē in requie tuā: tu et ar-
cha sāctificacionis tue. **S**acer-
dotes tui induātur iusticia: et
sā tui exultent. **P**ropter da-
uid seruu tuū: non auertas
faciē xpī tui. **I**urauit dñs
dauid veritatē et nō frustrabi-
tur eū: de fructu ventris tui

ponā sup sedē tuā **S**icutodie
rūt filij tui testamētū meū: et tes-
tīmōnia mea her q̄ docebo eos,
Et filij eorū vsq; ī sc̄z: sedebūt
sup sedē tuā **Q**m̄ elegit dñs
syon: elegit eā in h̄itacōēz sibi
Et requies mea ī sc̄m sc̄li:
hic h̄itabo qm̄ elegi eā **A**udu-
ā eius b̄ndicens b̄ndicā: pau-
pes eius satiabo p̄āibz **S**ac-
totes eius īduā salutarī: et
sc̄i ei⁹ exultacōē exultabūt **I**
luc p̄ducā cornu dauid: pau-
luctia xp̄o meo **I**nimicos ei⁹
īduā ofusioē: sup ip̄z sūt efflo-
rebit sanctificacō mea

Ecce quā bonū et quā iocūdu:
 hūtare frēs ī vniū
 Sicut vngentū in capite: qd
 descendit in barbā barbā aa
 ron **Q**d descendit in oram
 vestimenti eius: sicut ros her
 mon qui descendit ī montē
 syon **Q**m̄ illic mandauit
 dñs bñdictionē. et vitā: vlsqz
Ecce nūc bñdīcā ī sc̄m,
 dicate dñm: oēs serui
 dñi **Q**ui statis in domo dñi:
 ī atrijs dom⁹ dei nr̄i **I**n noc
 tily extollite man⁹ vras ī sc̄a:
 et bñdicate dñm **B**ñdicat te
 dñs ex syon: q̄ fecit celū ⁊ trā,

Laudate nomē dñi: lau-
date serui dñi. **Q**ui sta-
tis in domo dñi: in atrijs do-
m⁹ dei nrī. **L**audate dñm q̄a
bonus dñs: psallite noi eius
qm̄ suauē. **Q**m̄ iacob elegit
sibi dñs: usq̄ in possessionē
sibi. **Q**uia ego cognoui q̄
magnus est dñs: et deus nr̄
pre om̄ibz dñs. **O**īa quecūq̄
voluit dñs fecit in celo et ī tra:
ī mari et in om̄ibz abyssis. **S**du-
rens nubes ab extremo tre: ful-
gura ī pluuiā fecit. **Q**ui pdu-
xit m̄tō de chelauris suis: q̄
pulsit priogenita egipti ab

hōie vlsq ad pecus **S**imilit
 signa et prodigia ī medio tu
 egypte: ī pharaone et ī oēs
 seruos eius **Q**ui percussit gē
 tes multas: et occidit reges
 fortes **S**edon regē amoniorum:
 et og regem basan: et omnia
 regna chanaan **E**t dedit ter
 ram eorū hereditatē: hereditatē
 isrl' p'plo suo **D**ne nōmē tuū
 ī eternū: dne memoriale tuū
 ī generatione et generatione **Q**uia
 iurabit dñs p'plm suū: et ī
 seruis suis dēprecabit **S**imula
 chas generatū argenti et aurū:
 ope manū hōim **O** s' hūit

et non loquetur: oculos habet et non
videbit. **A**ures habent et
non audient: neque enim est spiritus in
ore ipsorum. **S**imiles illi facti sunt qui
faciunt ea: et omnes qui confidunt in eis.

Domine israel benedicite domino: domine
aaron benedicite domino. **D**omine
leui benedicite domino: qui timetis dominum
benedicite domino. **B**enedictus dominus ex
syon: qui habitat in iherusalem. **Q**uia
in eternum misericordia eius.

Confitemini domino quoniam bonus
est: quoniam in eternum mi-
sericordia eius. **C**onfitemini

deo deorum: quoniam in eternum misericordia eius.

Confitemini domino dominorum: quoniam,

Qui facit mirabilia magna
 solus: qm̄. **Q**ui fecit celos et
 itellai: qm̄. **Q**ui firmavit ter-
 ra sup aquas: qm̄. **Q**ui fecit
 lunaria magna: qm̄. **S**ole
 in p̄tatem diei: qm̄. **L**una
 et stellas in p̄tatem noctis: q.
Qui percussit egyptu ai p̄mo
 gentis eoz: q. **Q**ui eduxit
 isrl de medio eoz: q. **I**n ma-
 nu potenti et brachio excelso:
 qm̄. **Q**ui diuisit mare rubru
 in diuisiones: q. **E**t eduxit
 isrl p̄ mediu eius: q. **E**t ex-
 cussit pharaone et v̄tute eis
 i mari rubro: q. **Q**ui eduxit

palam suū p desertū: q. **Q**ui p-
cussit reges magnos: q. **E**t
occidit reges fortes: q. **S**ed
regem amorreoꝝ: q. **E**t occi-
dit regem basan: q. **E**t dedit
terram eoz hereditatē: q. **H**ere-
ditatem isrl seruo suo: qm̄
Quia in hūilitate nr̄a meoz
fuit nr̄i: q. **E**t redemit nos
ab inimicis nr̄is: q. **Q**ui dat
escā om̄i carni: q. **C**onfite-
m̄i deo celi: q. **C**onfitemini
dn̄o dn̄oz: qm̄ in et̄nū nr̄a et̄
Inim̄i caritate nob̄ de cāctis sp̄s.
Sup flūia bābylonis
illuc sedim⁹ et fleuim⁹:

dū recordarem² syon **I**n salu
 abz in medio eius: suspendim⁹
 organa nrā **Q**uia illic iter
 rogauerūt nos q' captiuos
 duxerūt nos: v̄ba cātionū.
Et qui abduxerūt nos: p̄m
 nū cantate nob' de canticis sy
 on **Q**uō cantabim⁹ cāticū
 dñi: in tra aliena **S**i obliu
 fuerō tui iherlm: obliuioni de
 tur dextera mea **A**dhereat
 ligua mea faucibz meis: si
 non meminero tui **S**i nō
 posuerō iherlm: ī p̄ncipio
 leticie mee **A**mor esto dñe
 filioz iom: in die iherlm. **Q**'

dicūt exinanite exinanite: vltz
ad fūdamentū in ea **R**ilia
babilonis misera: beatus qui
retribuet tibi retribucionem
tuā quā retribuisti nobis.

Beatus qui tenebit: et alli-
det puulos suos ad petram.

In spū angeloz psallā tibi deus

Confitebor / me
tibi dñe ī toto cor-
de meo: qm̄ audisti
verba oris mei **I**n spū
angeloz psallam tibi: ado-
rabo ad templū sc̄m tuū et
confitebor noī tuo **S**uper
m̄is tua et v̄itate tua: qm̄

magnificasti sup oē nomen
 sanctū tuū **I**n quāq; die in
 uocauēo te exaudi me: mul
 tiplicab' in aīa mea uirtutem
Confiteant' tibi dñe oēs re
 ges terre: quia audierūt oīa
 uerba oris tui **E**t cantet in
 uīs dñi: qm̄ magna ē gl'ia
 dñi **Q**m̄ excelsus dñs et hu
 milia respicit: et alta a lōge
 cognoscat **S**i ambulauero
 in medio tribulacionis uiu
 ficabis me: et sup irā inimi
 corū meorū extendisti manū
 tuā et saluū me fecit dextera
 tua **D**ñs retribuet p' me:

dn̄e m̄ia tua in seculū opera
manuū tuarū ne despicias,

Dñe pbasti me et cogno-
uisti me: tu cognouisti
sessionē meā et resurrectionē
meā. **I**ntellexisti cogitacoēs
meas delonge: semitā meā et
funiculū meū inuestigasti. **E**t
oēs vias meas p̄uidisti: quā
nō est sermo in lingua mea.
Ecce dn̄e tu cognouisti oīa
nouissima et antiqua: tu
formasti me et posuisti sup
me manuū tuā. **M**irabilis
sc̄a est sciencia tua ex me: cō-
fortata ē et nō potero ad eā,

Quo iho a spū tuo: et quo
 a facie tua fugiam **S**i ascē
 dero in celū tu illic es: si descē
 dero ad infernū ad es **S**i sup
 sero pennas meas diluauo:
 et hitauero in extremis ma
 ris. **E**t tenū illuc manū tua
 deducet me: et tenebit me dex
 tera tua **E**t dixi: forsitan
 tenebre concilcabūt me: et nox
 illuācio mea in delicijs meis
Quia tenebre nō obscurabū
 tur a te et nox sicut dies illuā
 bit: sicut tenebre erū ita et lu
 men erū **Q**uia tu possedisti
 renes meos: suscepisti me de

501
vtero matris mee **C**onfite-
bor tibi q̄a terribiliter mag-
nificatus es: mirabilia opa
tua et aīa mea cognosce-
runt **N**on est occultatū
os meū a te qd̄ feasti ī ocul-
to: et substantia mea in īferi-
orib; t̄re **I**mpfectū meū vi-
derūt oculi tui: et in libro tuo
oēs scribentur: dies forma-
būtur et nemo ī eis **N**ichi-
at̄ nimis honorificati sunt
aīa tui deus: nimis confortat̄
est p̄cipat̄ eor̄ **Q**uiābo
eos et sup̄ arenā mlt̄plicabū-
tur: exurrexi et adhuc sū tecū

Si occideris deus peccatores: viri
sanguinum declinate a me **Q**ui
dicatis in cogitatione: accipiam
in vanitate civitates suas.

None qui oderunt te domine ode-
ram: et super inimicos tuos ta-
bescant **P**erfecto odio ode-
ram illos: inimici facti sunt michi